

پذیرش آگهی  
در این روزنامه

فقط بایک تماس



۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

یکشنبه ۱۴۰۲/۰۱/۲۰

سال یازدهم - دور جدید

شماره ۲۸۰۷ - مسلسل ۲۷۹۷

۴ صفحه

April ۲۰۲۳

Vol.2797 - No.2807

قیمت ۳۰۰۰ تومان

WWW.ETFAGHYEH.IR

# انفخا خراسان شمالی

استاندار:

## تقویت زیرساخت‌های مرزی خراسان شمالی در دستور کار قرار دارد



توزیع تخم نوغان بین  
نوغانداران خراسان شمالی آغاز شد

**نذر طعام گرم ویژه شبهای قدر**  
**بنیاد بین المللی خیریه آبشار عافیه ها**  
**برای توزیع در بین ایتام و نیازمندان**  
**واریز نذورات نقدی**  
**امور شعب خراسان شمالی:**  
**شماره کارت: ۵۸۵۹۸۳۷۰۰۵۲۲۳۱۵۷**  
**شماره حساب: ۵۴۸۲۶۸۴۰۱۹**  
**شماره تماس: ۰۵۸۳۲۲۲۵۶۵۱**

**۲۵ درصد اختلافات**  
**کارگری در خراسان شمالی**  
**منجر به سازش شد**

**حوادث طبیعی ۱۲ هزار**  
**میلیارد ریال به کشاورزان**  
**خراسان شمالی خسارت زد**

**آگهی مزایده نوبت اول**  
در مورد پرونده اجرائی کلاسه ۹۸۰۴۶۷ دوم اجرای احکام مدنی بجنورد، فیما بین محکوم له مهری طریقی و محکوم علیه حامد دهگاهی با موضوع مطالبه مهریه، با عنایت توقیف مال و انجام کارشناسی ملک به مشخصات ذیل الذکر:  
مشخصات ملک: یافته های کارشناسی:  
۱. محل ملک توقیفی در شهر بجنورد در مجاورت محله ملکش ( غرب ملکش) با مختصات ( ۴۱۴۵۵۲۱ و ۵۲۷۰۵۷) واقع می باشد. مالک یک ممیز پنج دهم شاع از ششدانگ عرصه و اعیان پلاک ۵۶۴ فرعی از ۱۲۹ اصلی بخش دو به مساحت ۱۷۴۰ متر مربع آقای رمضانعلی دهگاهی فرزند محمد علی به کد ملی ۰۶۸۱۶۲۳۸۹۶ می باشد.  
۲. اراضی مزبور از نوع زراعی به مساحت ۱۷۴۰ متر مربع تحت پلاک ثبتی ۵۶۴ فرعی از ۱۲۹ اصلی بخش دو بجنورد به ثبت رسیده است.  
۳. اراضی مورد نظر خارج از محدوده خدمات شهری و داخل حریم شهر بجنورد قرار دارد.  
نظریه کارشناسی:  
با عنایت به فرار کارشناسی، بازدید محلی، بررسی مستندات و مشخصات ملک، اراضی مشارالیه به ازای هر متر مربع مبلغ ۵,۵۰۰,۰۰۰ ریال (پانصد و پنجاه هزار تومان) در مجموع ارزش کل ملک به مبلغ ۹,۵۷۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (نهصد و پنجاه و هفت میلیون تومان) توسط کارشناس دادگستری ارزیابی شده است و اینک پس از سیر مراحل قانونی مقرر گردیده سهم الارث محکوم علیه از ملک فوق مطابق حصر وراثت موجود در پرونده (۱,۵) از ترکیه به استثنای ۱,۸ سهم زوجه متوفی) در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۲ ساعت ۱۲:۳۰ الی ۱۳:۰۰ از طریق مزایده حضوری در محل اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد به فروش برسد، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند. بدیهی است مزایده از قیمت کارشناسی شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادی فی المجلس از برنده مزایده اخذ (که باید قبل از جلسه مزایده به حساب سپرده دادگستری واریز و فیش آن در زمان مزایده تحویل گردد) و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقی (نود درصد) در مهلت مقرر، مبلغ تودیی پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد.  
دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد\_ احمدی

استاندار:

## تقویت زیرساخت های مرزی خراسان شمالی در دستور کار قرار دارد

استاندار خراسان شمالی گفت: تقویت زیر ساخت های مرزی استان در دستور کار قرار دارد.

به گزارش اتفاقیه به نقل از روابط عمومی استانداری، محمدرضا حسین نژاد در آیین تکریم و معارفه فرمانده مرزبانی استان اظهار کرد: تامین و تقویت زیرساخت های مرزی استان، تامین نیازمندی های واحدهای مرزی، پیگیری الحاق استان به فهرست استان های تحت پوشش بهره مندی از عواید طرح فروش سوخت، بازگشایی معبر مرزی بازارچه پرسه سو و همچنین تامین اعتبار طرح جلوگیری از هدررفت آب های مرزی استان برای سال جدید در حال پیگیری است.

وی افزود: با همدلی و هم افزایی دستگاه ها در سال جاری شاهد ارتقاء وضعیت



اقتصادی و تقویت صنایع تولیدی استان خواهیم بود که حاصل آن تحول عظیم در بخش تولید است. حسین نژاد همچنین با اشاره به نامگذاری استان به عنوان قطب کشاورزی توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی ادامه داد: با

انتقال آب های مرزی و آزاد سازی آب سدها برای کشاورزی، می توان تحول عظیمی در بخش کشاورزی آبی در استان ایجاد کرد این امر همچنین در بخش صنعت، معدن و تجارت نیز باعث شکوفایی استان می شود. وی همچنین با اشاره به محرومیت استان خراسان شمالی در بخش های مختلف گفت: ۳۰ درصد از مردم استان خراسان شمالی تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند اما با همت مدیران توانمند و همدلی و هم افزایی می توان استان را در بخش های مختلف به بالاترین سطح ارتقاء داد.

گفتنی است در پایان این مراسم از زحمات سردار داوطلب تجلیل و سرهنگ درخانی به عنوان فرمانده جدید مرزبانی در استان معرفی شد.

## حدود ۹۴ درصد از پهنه خراسان شمالی درگیر خشکسالی است

مدیرکل هواشناسی خراسان شمالی گفت: بر اساس تحلیل شاخص «استاندارد بارش، تبخیر و تعرق» (SPEI) دوره یکساله تا پایان اسفندماه ۱۴۰۱ حدود ۹۴ درصد از مساحت استان درگیر خشکسالی است. مجید بیچندی اظهار کرد: در این مدت ۶۶ درصد از مساحت استان با میزان بارندگی نرمال، ۳۰ درصد از مساحت خشکسالی خفیف، ۴۸.۲ درصد خشکسالی متوسط، ۱۴.۳ درصد با خشکسالی شدید و ۰.۷۴ درصد از وسعت استان با خشکسالی بسیار شدید مواجه است.

وی خاطر نشان کرد: ۱۰۰ درصد از پهنه شهرستان مانه و سملقان به عنوان قطب کشاورزی و شهرستان گرمه دچار خشکسالی است و این رقم در بجنورد ۹۹.۶ درصد است. مدیرکل هواشناسی خراسان شمالی افزود: از ابتدای مهر پارسال تا نیمه فروردین ماه امسال ۱۱۸.۲ میلیمتر باران در استان ثبت شد که این رقم در بلند مدت ۱۵۸.۹ میلیمتر و در مدت مشابه پارسال ۱۰۲ میلیمتر گزارش شده است. وی افزود: میانگین بارش استان در این مدت در مقایسه با بلند مدت ۲۵.۷ درصد کاهش و در مقایسه با سال گذشته حدود ۱۶ درصد افزایش دارد. بیچندی یادآور شد: بارش یک ساله کامل در استان بیش از ۲۵۰ میلیمتر است که بر این اساس در سال آبی جاری ۴۷.۱ درصد از بارش های استان تامین شده است. مدیرکل هواشناسی خراسان شمالی تصریح کرد: دمای هوا در این مدت به طور میانگین ۸.۱ درجه سانتیگراد ثبت شد که این رقم در سال قبل ۷.۴ درجه و در بلند مدت ۶.۹ درجه سانتیگراد گزارش شده است.

استان خراسان شمالی از لحاظ جغرافیایی در منطقه معتدل کوهستانی واقع است که میانگین باران سالانه آن حدود ۳۴۰ میلیمتر می رسد و حدود ۳۴۴ هزار هکتار اراضی زیر کشت باغی و زراعی دارد با تولید افزون بر یک میلیون تن محصولات کشاورزی و باغی است و ۸۲ هزار نفر بهره برداری بخش کشاورزی این استان محسوب می شوند. تغییر اقلیم و برداشت آب از سفرهها و آبخوان های زیرزمینی باعث شده است که هشت دشت از مجموع ۱۱ دشت استان در وضعیت نامناسبی از نظر ذخائر آبی قرار گیرد و به همین دلیل هرگونه توسعه بهره برداری و برداشت جدید در آنها به منظور تعادل بخشی به منابع آبی ممنوع شده است.

## رشد ۱۴۶ درصدی پرداخت صدقات از طریق QR کد در خراسان شمالی

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان شمالی با اشاره به اعتماد مردم استان به روش های پرداخت الکترونیک صدقه از رشد ۱۴۶ درصدی پرداخت صدقه از طریق کد QR در استان خبر داد. مجید الهی راد اظهار کرد: مردم استان در سال گذشته، مبلغ ۳۶۶ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان از طریق کد QR در استان صدقه پرداخت کرده اند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۴۶ درصد رشد داشته است.

وی گفت: سال گذشته در مجموع ۹ میلیارد و ۸۸۰ میلیون تومان صدقه از صندوق های صدقات در استان جمع آوری و در اختیار نیازمندان قرار گرفت که نسبت به سال ماقبل آن ۱۱ درصد افزایش داشته است. الهی راد افزود: صدقات جمع آوری شده برای رفیع نیازهای خانوارهای تحت حمایت در بخش های مختلف از جمله کمک به اشتغال، چهره زی، مسکن، درمان و تحصیل دانش آموزان و دانشجویان نیازمند در همان محل هزینه می شود. وی ادامه داد: مردم نیکوکار استان می توانند از روش های آسان همچون شماره گیری کد دستوری ۰۵۸\*۸۷۷\* با تلفن همراه و یا شماره کارت ۰۳۰۶۱۰۰۳۹۹۷۹۵۰۶ و کد QR نسبت به پرداخت صدقات خود اقدام کنند. به گفته این مقام مسئول در این استان ۹۳ هزار مشترک وجود دارد که کمک های خود را از طریق کد QR به صورت الکترونیکی انجام می دهند. وی تصریح کرد: صدقات جمع آوری شده برای رفیع نیازهای خانوارهای تحت حمایت در بخش های مختلف از جمله کمک به اشتغال، چهره زی، مسکن، درمان و تحصیل دانش آموزان و دانشجویان نیازمند در همان محل هزینه می شود. در حال حاضر ۵۶ هزار و ۱۰۳ خانوار تحت پوشش این نهاد هستند که از این تعداد ۵۰ هزار و ۸۷۸ خانوار معیشت بگیر این نهاد هستند.

## توزیع تخم نوغان بین نوغانداران خراسان شمالی آغاز شد

ارزش نوغان و خود کفایی نوغانداران خراسان شمالی، توزیع تخم نوغان بین نوغانداران در سطح استان از امروز آغاز شد. وی با اشاره به فعالیت ۵۰۰ خانوار تحت حمایت کمیته امداد استان در زمینه نوغانداری گفت: تخم نوغان خریداری شده توسط این نهاد به صورت رایگان در بین نوغان داران در شهرستان های

مانه و سملقان، راز و جرگلان، شیروان، بجنورد و جابرم انجام خواهد شد. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان شمالی افزود: خرید این تخم نوغان ها به صورت متمرکز از محل منابع امدادی انجام شده است و ارزش ریالی هر جعبه نوغان ۲۰۰ هزار ریال می باشد که مجموعاً ۱۰۰ میلیون ریال بابت خرید تخم نوغان هزینه شده است.

## ۲۵ درصد اختلافات کارگری در خراسان شمالی منجر به سازش شد

گفت: سال گذشته یک هزار و ۱۳۴ مورد بازدید از کارگاه های ساختمانی استان انجام و منجر به پلمب ۲۵ کارگاه شد. وی تصریح کرد: متأسفانه بخش بسیار زیادی از حوادث ناشی از کار در کارگاه های ساختمانی اتفاق می افتد و این تعداد از کارگاه های پلمب شده نیز به علت بی توجهی به رفع نواقص تعطیل شدند. معاون روابط کار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی افزود: بیشترین حادثه ها در کارگاه های ساختمانی مربوط به سقوط از ارتفاع است که به علت رعایت نشدن موارد ایمنی در این کارگاه ها رخ می دهد. وی تصریح کرد: قربانیان حادثه های سقوط از ارتفاع، کارگران ساختمانی

معاون روابط کار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی گفت: کارفرمایی در هیات های حل اختلاف این اداره کل منجر به سازش شد. قربان نباتیان اظهار کرد: پارسال ۲ هزار و ۲۳۶ پرونده شکایت کارگری و کارفرمایی در مراجع حل اختلاف استان رسیدگی شد که ۲ هزار و ۱۲۷ مورد منجر به صدور رای شد. به گفته وی: بیشترین علت اختلاف کارگری در استان مربوط پرداخت نشدن حقوق و مزایا است. معاون روابط کار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی گفت: سال گذشته مدت زمان رسیدگی به پرونده ها

### پلمب ۲۵ کارگاه ساختمانی متخلف

معاون روابط کار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی در ادامه

### رئیس اداره مدیریت بحران سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی:

## حوادث طبیعی ۱۲ هزار میلیارد ریال به کشاورزان خراسان شمالی خسارت زد

بخش های زیربنایی وارد شد. وی گفت: سرمازدگی دو هزار و ۵۷۰ میلیارد ریال و سایر حوادث نیز ۹ هزار و ۱۵۰ میلیارد ریال به بخش کشاورزی خسارت زد. رئیس اداره مدیریت بحران سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی افزود: سرمازدگی ۲۲ درصد خسارت ها را شامل شده است که معمولاً هر ساله در اسفند و فروردین ماه حاصل می شود و بیشترین خسارت نیز مربوط به میوه های هسته دار از جمله زردآلو، بادام، هلو است. وی عنوان کرد: حوادث غیرمترقبه در سال ۱۴۰۰ نیز هشت هزار و ۹۵۹ میلیارد ریال خسارت به بخش های مختلف کشاورزی وارد کرد که ۱۳ درصد آن از ناحیه سرما بود.

تشکری یادآور شد: باتوجه به خشکسالی و کاهش منابع آبی نیاز است که درختان و گیاهان را با تغذیه درست نسبت به حوادث غیرمترقبه مقاوم تر کرد. وی بر اجرای طرح اصلاح الگوی کشت نیز تأکید کرد و افزود: اینک باید این مهم در دستور کار کشاورزان قرار گیرد و نسبت به نوع کشت گیاهان، ارقام، حساس باشند تا از ناحیه حوادث خسارت کمتری را ببینند. رئیس اداره مدیریت بحران سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی بر گسترش گلخانه ها و محیط های بسته نیز تأکید کرد و افزود: این مدل از کشت از سرمازدگی جلوگیری می کند و کشاورزان خسارت کمتری

رئیس اداره مدیریت بحران سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: بلایای طبیعی نظیر سیل، تگرگ و سرمازدگی ۱۱ هزار و ۷۲۰ میلیارد ریال در سال ۱۴۰۱ به کشاورزان این استان خسارت زد. حوادث طبیعی ۱۲ هزار میلیارد ریال به کشاورزان خراسان شمالی خسارت زد. محمدجواد تشکری، رئیس اداره مدیریت بحران سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی با بیان اینکه حوادث طبیعی ۱۲ هزار میلیارد ریال به کشاورزان استان طی سال گذشته خسارت زد، اظهار داشت: ۹۷ درصد این خسارت ها مربوط به بخش زراعی و باغی، یک درصد دام و طیور و زنبور عسل و دو درصد به

## توسعه روابط تجاری با عربستان، جهشی مهم در اقتصاد ایران



دیگر کشورها بوده است.

عربستان به سرعت در حال صنعتی سازی است و یکی از سریع ترین رشد های اقتصادی در جهان را در طول یک سال اخیر تجربه کرده و حتی از هند پیشی گرفته است. تولید ناخالص داخلی عربستان در یک سال منتهی به سه ماهه دوم سال ۲۰۲۲ میلادی، ۱۲.۲ درصد افزایش یافته است.

عربستان یکی از مهم ترین رقبای اقتصادی ایران در منطقه محسوب

مشارکت بخش خصوصی است. همچنین این کشور در راستای جذب سرمایه گذاری های خارجی تلاش می کند. ایران در زمینه های پتروشیمی، دارویی، مدنی و نیز فولادی ظرفیت های صادراتی خوبی دارد که می تواند زمینه ساز همکاری های تجاری بین دو کشور باشد. به علاوه با توجه به استراتژی این کشور برای بالا بردن سطح دانش و فناوری، ایران می تواند در راستای همکاری های دانش بنیان و ارسال فناوری و دانش فنی و مهندسی به این کشور از فرصت های تجاری خوبی بهره مند شود.

همچنین به دلیل شرایط ضعیف آب و هوایی عربستان برای کشاورزی، ایران می تواند در ایجاد زیرساخت های کشاورزی و آبیاری و ارسال دانش کشاورزی به این کشور سهیم باشد و نیز بازار این کشور را شناسایی و محصولاتی را که این کشور در تولید آنها ضعف دارد به آن صادر کند.

ناگفته نماند که گسترش روابط تجاری ایران و عربستان می تواند به تسهیل نقل و انتقالات پولی و مالی ایران هم کمک کند و علاوه بر آن تجارت با دیگر کشورهای منطقه را نیز تسهیل کند.

می شود و ممکن است در آینده ای نزدیک به بازاری مهم در همسایگی ایران بدل شود؛ بنابراین بسیار مهم است که ایران استراتژی های اقتصادی این کشور و به ویژه مبنای سیاست گذاری های اقتصادی و سند چشم انداز ۲۰۳۰ که در سال ۲۰۱۶ در این کشور تنظیم شده را بشناسد.

مبنای سیاست گذاری های اقتصادی عربستان، کاهش وابستگی به نفت و افزایش درآمدهای غیرنفتی و گسترش

بررسی ها نشان می دهد ظرفیت تراز تجاری عربستان نزدیک به ۳۰۰ میلیارد دلار است که پیش بینی می شود ایران بتواند در سال های آینده دست کم ۲ تا سه میلیارد دلار از این ظرفیت را تصاحب کند که جهش مهمی در اقتصاد کشورمان به وجود خواهد آمد.

عربستان یکی از کشورهای حاشیه خلیج فارس و یکی از مهم ترین اعضای شورای همکاری های خلیج فارس است که به دلیل شرایط آب و هوایی خشک و نامناسب، یکی از بزرگترین واردکنندگان محصولات کشاورزی و غذایی در منطقه غرب آسیا بوده و از ضریب امنیت غذایی پایینی نیز برخوردار است.

دولت این کشور از دهه ۱۹۷۰ میلادی به منظور توسعه بخش کشاورزی خود، سیاست افزایش سطح دانش فنی و کشاورزی و توسعه شبکه های آبیاری و گسترش تاسیسات ذخیره سازی را پیش گرفت، اما همواره در تولید محصولات استراتژیکی مثل گندم و خودکفایی در تولید این محصولات ضعف داشته است. سیاست این کشور استفاده از ظرفیت های بنادر خود برای صادر کردن محصولات کشورهایمانند روسیه و اوکراین به

### انجمن صنفی CNG برای حل مشکل بنزین مطرح کرد

## پیشنهاد توزیع رایگان سی ان جی برای همه خودروها به مدت سه سال

تامین گاز وجود ندارد و کمتر از سه درصد از گاز تولیدی کشور برای تولید سی ان جی مصرف می شود.

در حال حاضر به دلیل کمبود تقاضا جایگاه های سی ان جی کشور حدود ۲۰ میلیون مترمکعب روزانه ظرفیت خالی دارند. همچنین سوخت سی ان جی با توجه به فشار کاری بالا قابلیت قاچاق ندارد.

جوهری در پایان اظهار کرد: طی سالیهای اخیر حق العمل جایگاه داران سی ان جی متناسب با افزایش هزینه ها افزایش نداشته و اکثر جایگاه های سی ان جی به دلیل کارمزد پایین و کمبود تقاضا فاقد صرفه اقتصادی هستند که امیدواریم امسال دولت با تصمیم گیری درست در بخش تقاضا و عرضه از تشدید بحران برای سوخت ملی سی ان جی جلوگیری کند و بر خلاف گذشته نظرات بخش خصوصی مورد توجه قرار دهد.

جی اتفاق خواهد افتاد و پیش بینی ما کاهش مصرف روزانه حداقل ۲۰ میلیون لیتر بنزین در سال اول و جایگزینی سی ان جی خواهد بود.

جوهری با بیان اینکه اکنون این موضوع در حد پیشنهاد است که به وزارت نفت ارائه شده است، گفت: زمانی که سی ان جی رایگان باشد، مردم تمایل بیشتری برای استفاده از این سوخت دارند، و مشخصاً اقدام به تبدیل خودروهای خود به دوگانه سوز خواهند کرد. وی افزود: سودآوری این طرح در صورت موافقت دولت، حدود دو میلیارد دلار در سال برای کشور منافع اقتصادی خواهد داشت. و دولت می تواند علاوه بر بی نیاز شدن کشور به واردات بنزین، مازاد بنزین تولیدی خود را در صادر کند و ارزآوری خوبی برای کشور ایجاد کند. وی با اشاره به مزیت های صنعت سی ان جی گفت: ایران بیشترین منابع گاز در دنیا را دارد و و مشکلی برای

توسعه سی ان جی و در واقع جایگزینی بیشتر سی ان جی با بنزین است، تصریح کرد: برای اینکه تقاضا ایجاد شود لازم است تا خودروسازان تولید را به سمت خودروهای دوگانه سوز ببرند و یا اینکه تصمیم مناسبی برای تبدیل رایگان کلیه خودروهای بنزینی و نوسازی ناوگان فعلی داشته باشد، که با توجه به ویرایش اخیر مصوبه شورای اقتصاد و عدم رفع مشکلات مصوبه قبلی از جمله در نظر گرفته نشدن منابع برای تبدیل رایگان خودروهای شخصی و تمویض رایگان مخازن فرسوده ناوگان فعلی، به نظر نمی رسد در کوتاه مدت اقدامات دولت در این زمینه کارساز باشد.

رئیس انجمن صنفی سی ان جی کشور اظهار کرد: در همین راستا پیشنهادی را به وزارت نفت برای عرضه رایگان سی ان جی به مدت سه سال ارائه دادیم که در صورت موافقت با این طرح افزایش قابل توجه تقاضا برای سی ان جی

رئیس انجمن صنفی سی ان جی کشور گفت: برای افزایش جایگزینی بیشتر بنزین با استفاده از سی ان جی طرحی را آماده کردیم که مطابق این طرح پیشنهاد عرضه رایگان سی ان جی به مدت سه سال به همه خودروها داده شده است.

محسن جوهری با اشاره به شایعه مطرح شده برای افزایش قیمت بنزین که البته از سوی دولت صراحتاً رد شد، اظهار کرد: این موضوع قابل پیش بینی بود که دولت در شرایط فعلی اقتصادی کشور چنین تصمیمی نمی گیرد و با وجود افزایش مصرف بنزین و منفی شدن تراز تولید و مصرف به دلیل تبعات تورمی بعید است دولت از ابزارهای قیمتی استفاده کند.

وی با تأکید بر اینکه بارها این موضوع را مطرح کرده ایم که بهترین راهکاری که می توان به کار گرفت تا کشور از بحران بنزین نجات پیدا کند استفاده و

### مدیرکل صنایع لوازم خانگی وزارت صمت اعلام کرد:

## رشد ۲۴ درصدی صادرات لوازم خانگی در سال ۱۴۰۱

چهار واحد تولیدی در کشور سالیانه ۲۵۰ هزار دستگاه کولرگازی تولید می کنند، در حالی که نیاز کشور حدود ۸۰۰ هزار دستگاه در سال است.

به گفته وی، تولید ماکروویو، قهوه ساز و اسپرسو هم در داخل کشور آغاز شده است. شکرالهی یکی از درخواست های تولیدکنندگان لوازم خانگی را تأمین به موقع مواد اولیه تولید و سرمایه در گردش عنوان کرد و ادامه داد: در این زمینه از طریق اوراق گام اقدام می کنیم. همچنین در نامه وزیر صمت به بانک مرکزی، درخواست تأمین هشت هزار میلیارد تومان برای سرمایه در گردش تولیدکنندگان لوازم خانگی از طریق بانکها شده است.

کند، از بازار آزاد تهیه می کند. شکرالهی همچنین گفت: ۶۵ تا ۷۰ درصد مواد اولیه لوازم خانگی در داخل کشور تأمین و بقیه از طریق واردات تأمین می شود. ضمن اینکه در برخی موارد بالای ۹۰ درصد مواد اولیه لوازم خانگی در داخل تأمین می شود.

تأمین ۹۰ درصد تلویزیون مورد نیاز کشور از داخل وی اظهار داشت: در حالی که نیاز کشور به تلویزیون سالیانه ۲ میلیون دستگاه است، تولید کشور ۱.۸ میلیون دستگاه معادل ۹۰ درصد نیاز است. مدیرکل صنایع لوازم خانگی وزارت صمت در مورد تولید کولرگازی نیز افزود:

مدیرکل صنایع لوازم خانگی وزارت صمت خاطر نشان کرد: در حال حاضر ۶۰۰ واحد صنعتی در کشور به تولید لوازم خانگی مشغول هستند و صنعت لوازم خانگی در کشور رو به رشد است.

این مقام مسوول وزارت صمت ادامه داد: در این زمینه ۲۷ خط تولیدی جدید در کشور در حال ساخت است که چهار خط جدید تولید لباسشویی، سه خط ظرفشویی و سه خط تولید تلویزیون از آن جمله است.

به گفته وی، نیاز این صنعت به لوازم تولید شامل فولاد، مس، مواد پلیمری و پتروشیمی ۴۰ هزار تن در ماه است که اگر تولید کننده نتواند از بورس کالا تهیه

مدیرکل صنایع لوازم خانگی وزارت صمت، معدن و تجارت گفت: کل صادرات لوازم خانگی در سال گذشته با ۲۴ درصد افزایش همراه شده است.

به گزارش اتفاقیه از وزارت صمت، معدن و تجارت، «محسن شکرالهی» در گفت و گویی افزود: در این بین، صادرات یخچال در سال گذشته ۸۲ درصد رشد داشته و ۳۰ میلیون دلار ارزآوری برای کشور در پی داشته است.

وی در مورد تولید مشترک با کشورهای همسایه، تصریح کرد: برنامه تولید مشترک لوازم خانگی با هدف صادرات با کشورهای همسایه شمالی، جنوبی و عراق در دستور کار است.

### رییس انجمن قطعه سازان همگن: اصلاح قیمت کارخانه ای خودروها، سبب افزایش تولید و افت قیمت های بازار می شود

رییس انجمن تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو کشور گفت: اصلاح قیمت کارخانه ای خودروها با فراهم کردن امکان افزایش تیراژ تولید، افت ۲۰ تا ۳۰ درصدی قیمت های کاذب بازار را به دنبال خواهد داشت.

«محمد رضا نجفی منش» افزود: رهبر معظم انقلاب عنوان شعار امسال را «مهار تورم، افزایش تولید» قرار دادند و اگر اصلاح قیمت کارخانه ای خودروها انجام شود، به هر دو هدف دست خواهیم یافت.

وی بیان داشت: همچنین افزایش تولید موجب کاهش دست کم ۲۰ تا ۳۰ درصدی قیمت کاذب خودروها در بازار خواهد شد.

رییس انجمن تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودرو کشور بیان داشت: بر این اساس از مسوولان تقاضا داریم اجازه دهند تا قیمت گذاری انجام شده عملیاتی و اجرایی شود تا شاهد افزایش تولید و در ادامه کاهش قیمت ها در بازار باشیم؛ هر چند اصل قیمت گذاری از سوی شورای رقابت را نیز اشتباه می دانیم.

نجفی منش توضیح داد: روال منطقی در جهان و کشورهای خودرو ساز به این صورت است که هر تولیدکننده خود به قیمت گذاری می پردازد و چنانچه قیمت ها بالا باشد در بازار با استقبال مواجه نخواهد شد و به عبارتی مکانیسم بازار سیگنال لازم را به خودروسازان خواهد داد. اما اینکه ما به قیمت گذاری خودرو برای خودروساز می پردازیم در هیچ کجای جهان مسبق به سابقه نیست.

وی اضافه کرد: با این حال، قیمت گذاری ها باید به گونه ای باشد که خودروساز و در پی آن زنجیره تأمین قطعه سازی زیان نکند و معتقدیم باید حرکت در این مسیر به جریان تولید و بازار سپرده شود.

رییس انجمن تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان خودروی کشور همچنین از شیوه قیمت گذاری برخی مواد اولیه داخلی بر مبنای نرخ فوب خلیج فارس و قیمت های جهانی انتقاد کرد و گفت: این مساله که مصوب مجلس نیز هست سبب شده تا شاهد افزایش قیمت تمام شده خودروها باشیم. وی همچنین ابراز امیدواری کرد اقتصاد کشور به تدریج به سمت تکونرخی شدن ارز حرکت کند تا فعالان اقتصادی دچار سردرگمی نشوند.

نجفی منش تأکید کرد: انتظار می رود مسوولان در اجرای امور از نظر و مشورت بخش خصوصی بهره ببرند، نکته ای که رییس جمهوری نیز چند روز پیش به آن توصیه و تأکید داشت.

پنجشنبه گذشته (۱۷ فروردین) «محمد مخبر» معاون اول رئیس جمهوری در نامه ای قیمت های پایه ای (کارخانه ای) خودروها ارائه شده در جلسه اخیر شورای رقابت را افزایشی غیرمعارف دانسته که آثار تورمی دارد. در نامه معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به اینکه اصلاح یکباره قیمت ها در شرایط فعلی مناسب نیست، از شورای رقابت خواسته شده تا در تعامل با وزارت صمت، معدن و تجارت به فوریت نسبت به تجدیدنظر در قیمت گذاری مذکور اقدام گردد. در همین راستا، وزارت صمت فوراً مذاکرات با اعضای شورای رقابت در این زمینه را آغاز کرده است تا تصمیمی درباره خودرو اتخاذ شود که صرفه و صلاح مصرف کنندگان و تولیدکنندگان دیده شود.

